

DARBO GRUPĖ – SKAITMENINĖS DARBOTVARKĖS TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2015-03-04 Nr. 8-36
Vilnius

Posėdis įvyko – 2015 m. vasario 23 d. 14 val. Susisiekimo ministerijoje (219 kab.).
Posėdžio pirmininkas – Tarybos vadovas, susisiekimo viceministras Arijandas Šliupas.
Posėdžio sekretorius – Susisiekimo ministerijos Informacinės visuomenės politikos departamento Informacinės visuomenės plėtros skyriaus vyresnioji specialistė Neringa Šimkienė.

Dalyvauja:

Tarybos nariai:

Eglė Bagdžiūnaitė, Lina Domarkienė, Gediminas Grigaliūnas, Virginijus Jasaitis, Romualdas Kasperavičius, Aušra Kumetaitienė, Eugenijus Ramaškevičius, Eglė Saudargaitė, Diana Seredokaitė, Arūnas Spurga, Inga Steponavičienė, Stasys Ulkė, Ieva Žilionienė.

Kiti dalyviai:

Daiva Kirkilaitė-Chetcuti (Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo ir socialinės aplinkos departamento Informacinės visuomenės skyriaus vedėja); Eugenijus Žvalionis (Ryšių reguliavimo tarnybos Strategijos departamento direktorės pavaduotojas); Egidijus Karmonas (Valstybinės mokesčių inspekcijos Strateginio valdymo skyriaus vedėjas); Kastytis Lazauskis (Valstybinės mokesčių inspekcijos Informacinių technologijų departamento direktoriaus pavaduotojas); Petras Jakavonis (Muitinės informacinių sistemų centro direktorius); Gita Burokaitė (Statistikos departamento Ryšių su visuomene skyriaus vedėja); Valerij Žavoronok (Statistikos departamento Informacinių sistemų priežiūros skyriaus vedėjo pavaduotojas); Daiva Gustė (Krašto apsaugos ministerijos Dokumentų administravimo skyriaus vedėja); Vytautas Krasauskas (Vidaus reikalų ministerijos Elektroninės valdžios politikos skyriaus patarėjas, vykdamasis skyriaus vedėjo funkcijas); Gunaras Glemža (Vyriausybinių ryšių centro prie Krašto apsaugos ministerijos direktorius); Almantas Burauskas (Vyriausybinių ryšių centro prie Krašto apsaugos ministerijos direktoriaus pavaduotojas); Daiva Beliackienė (Krašto apsaugos ministerijos Administracijos departamento direktorė); Darius Didžgalvis (UAB NovaMedia Informacinių ir ryšių technologijų sektoriaus patarėjas); Vytautas Jasiulevičius (valstybės įmonės Regitra Informacinių technologijų departamento direktorius); Alvyda Pupkoviene (Informacinių ir ryšių departamento prie vidaus reikalų ministerijos direktoriaus pavaduotoja); Evaldas Serbenta (Vidaus reikalų ministerijos patarėjas); Petras Voveris (Aplinkos ministerijos Informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistas);

DARBOTVARKĖ:

1. Finansų ministerijos veiklos srities prioritizuotų projektinių pasiūlymų pristatymas.
2. Krašto apsaugos ministerijos veiklos srities prioritizuotų projektinių pasiūlymų pristatymas.
3. Vidaus reikalų ministerijos veiklos srities prioritizuotų projektinių pasiūlymų pristatymas.
4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Finansų ministerijos veiklos srities prioritizuotų projektinių pasiūlymų pristatymas.

Buvo pristatyti Finansų ministerijai pavaldžių įstaigų projektiniai pasiūlymai: 9 Valstybinės mokesčių inspekcijos projektiniai pasiūlymai, 3 Muitinės departamento projektiniai pasiūlymai, 3 Statistikos departamento projektiniai pasiūlymai, 1 Lošimų priežiūros tarnybos projektinis pasiūlymas.

Dėl Muitinės departamento projekcinio pasiūlymo „Lietuvos Respublikos muitinės atvirųjų duomenų platformos kūrimas“ buvo atkreiptas dėmesys, kad prieš pradėdant įgyvendinti projektus, susijusius su atvirais duomenimis, reikėtų sulaukti Vyriausybės sprendimo dėl atvirų duomenų teikimo modelio.

Dėl Lošimų priežiūros tarnybos projektinio pasiūlymo Finansų ministerijos atstovas pažymėjo, kad šis projektinis pasiūlymas yra skirtas vidinių administracinių gebėjimų stiprinimui ir turėtų būti finansuojamas iš Vidaus reikalų ministerijos 10 prioriteto.

Taip pat, posėdžio metu kilo diskusija dėl projektinių pasiūlymų, susijusių su saugos klausimais. Buvo išreikšta nuomonė, kad turėtų būti bendri, o ne atskirų informacinių sistemų saugos projektai. Tačiau šiuos klausimus reikėtų spręsti, atsižvelgiant į valstybės informacinių išteklių infrastruktūros konsolidavimo procesus.

NUTARTA:

1.1. Pasiūlyta Finansų ministerijai įvertinti pristatytus projektinius pasiūlymus ir juos prioritetizuoti bendrame Finansų ministerijos kontekste.

2. SVARSTYTA. Krašto apsaugos ministerijos veiklos srities prioritetizuotų projektinių pasiūlymų pristatymas.

Buvo pristatyti 3 Krašto apsaugos ministerijos projektiniai pasiūlymai: „Vyriausybinių ryšio tinklo saugos stiprinimas pagal NATO ir ES reikalavimus“, „Valstybės įslaptintos informacijos perdavimo tinklo plėtra ir efektyvumo didinimas diegiant papildomas elektronines paslaugas“, ir „Valstybės institucijų ryšio tinklo plėtra siekiant optimizuoti viešojo sektoriaus elektroninių ryšių paslaugas“. Ketvirto projektinio pasiūlymo „Krašto apsaugos archyve saugomų dokumentų skaitmeninės ir elektroninės apskaitos ir paieškos sistemos sukūrimas ir įdiegimas“ Krašto apsaugos ministerijos atstovai nepristatė, įvertinę, kad kitų projektinių pasiūlymų kontekste jis yra mažareikšmis.

Posėdžio metu kilo diskusija dėl galimybės pristatytus projektinius pasiūlymus finansuoti iš kitų finansavimo šaltinių. ES paramos lėšos pirmiausiai turėtų būti skiriamos projektams, kurie galėtų sukurti didžiausią pridėtinę naudą valstybei, todėl, nors pristatyti projektiniai pasiūlymai yra pakankamai svarbūs, juos reikėtų vertinti pagal tai, kaip jie prisidės prie valstybės prioritetų įgyvendinimo. Atsižvelgiant į tai, buvo suabejota, ar verta šiems projektiniams pasiūlymams naudoti ES paramos lėšas.

NUTARTA:

2.1. Taryba išreiškė abejonę dėl galimybių finansuoti pristatytus projektinius pasiūlymus iš 2014-2020 m. ES paramos lėšų ir pasiūlė įvertinti galimybes juos finansuoti iš kitų finansavimo šaltinių.

3. SVARSTYTA. Vidaus reikalų ministerijos veiklos srities prioritetizuotų projektinių pasiūlymų pristatymas.

Buvo pristatyta 19 Vidaus reikalų ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų projektinių pasiūlymų. Atsižvelgiant į projektinių pasiūlymų kiekį, Vidaus reikalų ministerijai buvo pasiūlyta įsivertinti visus projektinius pasiūlymus, juos prioritetizuoti bendrame Vidaus reikalų ministerijos kontekste.

Atsižvelgiant į tai, kad daugelis Vidaus reikalų ministerijos projektinių pasiūlymų yra horizontalūs, buvo pasiūlyta juos svarstyti atskirai suinteresuotų institucijų grupėse.

NUTARTA:

3.1. Pasiūlyta Vidaus reikalų ministerijai įvertinti pristatytus projektinius pasiūlymus ir juos prioritetizuoti bendrame Vidaus reikalų ministerijos kontekste.

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Tarybos nariai, svarstė kokių būdu toliau turėtų būti darbų eiga.

NUTARTA:

4.1. Kiekviena institucija įsivertins savo projektinius pasiūlymus (išskyrus horizontalius projektinius pasiūlymus) pagal vieningus e. paslaugų prioritetų nustatymo metodikos kriterijus ir visų pristatytų projektinių pasiūlymų kontekste, bei pateiks prioriteto tvarka išdėstytus 3-4 projektinius pasiūlymus Tarybai.

4.2. Tarybos sekretoriatas horizontalius projektinius pasiūlymus išskirs į atskirą grupę ir kito posėdžio metu, atsižvelgiant į tokių projektinių pasiūlymų tematiką ir siekiamą tikslą, aptars jų apjungimo galimybes.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius

Handwritten signature in blue ink, appearing to be 'A. Šliupas'.

Arijandas Šliupas

Neringa Šimkienė